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07.ವೃಕ್ಷಸಾಕ್ಷಿ  : ಭಾಗ-02

25 Questions

"ಈತನ ಮಾತು ಆಶ್ರು ತಪೂರ್ವಮ್"ಎಂದು ಹೇಳಿದವರು 


a) ಪ್ರೇ ಮಮತಿ b) ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರು

c) ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ d) ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ

"ವೃಕ್ಷವನ್ನು  ಸಾಕ್ಷಿ  ಎಂದು ಈ ಹಿಂದೆ ಹೇಳಿದವರು ಕೇಳಿದವರು
ಇಲ್ಲ " ಎಂದು ಹೇಳಿದವರು ಯಾರು ?




a) ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರು b) ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ

c) ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ d) ಪ್ರೇ ಮಮತಿ

"ಮನುಷ್ಯ ರ ಸುಕೃತ ದುಷ್ಕೃ ತ್ಯ ಗಳನ್ನು  ದೇವರೇ ತಿಳಿಯುತ್ತಾ ನೆ
ಆದ್ದ ರಿಂದ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ  ಉಚಿತವಾದುದು" ಎಂದು ಯಾರು
ಹೇಳಿದರು ?




a) ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರು b) ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ

c) ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ d) ಪ್ರೇ ಮಮತಿ

"ಮರವನ್ನು  ಮಾತನಾಡಿಸುವುದು ನಿಗೂಢವಾದುದು ಈ
ಸಾಕ್ಷಿ ಯನ್ನು  ಒಪ್ಪಿ ಕೊಳ್ಳ ಬೇಕು" ಎಂದು ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ
ಹೇಳಿದರು ?




a) ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರು - ದುಷ್ಟ ಬುದ್ದಿ ಗೆ b) ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರು - ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ ಗೆ

c) ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ  - ಪ್ರೇ ಮಮತಿಗೆ d) ಪ್ರೇ ಮಮತಿ - ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರಿಗೆ

"ವಟವೃಕ್ಷದ ಪೊಟರೆಯೊಳಗೆ ಅಡಗಿದ್ದು  ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ ಯೆ
ಹೊನ್ನ ನ್ನು  ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು ಎಂದು ನುಡಿಯಬೇಕು"
ಎಂಬ ಮಾತನ್ನು  ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಹೇಳಿದರು ?




a) ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ  - ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ ಗೆ b) ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ  - ಪ್ರೇ ಮಮತಿಗೆ

c) ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರು - ದುಷ್ಟ  ಬುದ್ದಿ ಗೆ d) ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ  -ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ ಗೆ



6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

ಪ್ರೇ ಮಮತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ  ಹೇಳುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ  ದುಷ್ಟ ಬುದ್ದಿ ಗೆ
ಯಾವ ಹಿತನುಡಿಗಳನ್ನು  ಹೇಳಿದನು ?




a) ಪರರ ಧನವನ್ನು  ಅಪಹರಿಸುವುದು ತಪ್ಪು . b) ವಿಶ್ವಾ ಸಘಾತುಕ ಮಾಡುವುದು ತಪ್ಪು .

c) ಸ್ವಾ ಮಿದ್ರೋ ಹ ಮಾಡುವುದು ತಪ್ಪು d) ಈ ಎಲ್ಲ  ಹಿತನುಡಿಗಳು

"ನಿನ್ನ  ಪಳುವಗೆ ನಮ್ಮ  ಕುಲಮನೆಲ್ಲ ಮನಲಳಿವ ಬಗೆ" (ನಿನ್ನ
ಕೆಟ್ಟ  ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ  ನಮ್ಮ  ಕುಲವನ್ನೆ ಲ್ಲ  ನಾಶ ಮಾಡುವ ಬಗೆ)
ಸರಿಯಲ್ಲ  ಎಂದು ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಹೇಳಿದರು ?




a) ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ  - ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ ಗೆ b) ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ  - ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ ಗೆ

c) ಪ್ರೇ ಮಮತಿ - ದುಷ್ಟ ಬುದ್ದಿ ಗೆ d) ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರು - ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ ಯ

ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿಯು ತನ್ನ  ತಂದೆ ಪ್ರೇ ಮಮತಿಯನ್ನು  ಮರದ
ಪೊಟರೆಯೊಳಗೆ ಹೇಗೆ ಹೊಕ್ಕಿ ಸಿದನು ?




a) ಹರಕೆಯ ಕುರಿ ಪುಗಿಸುವಂತೆ b) ಪೂಜೆ ಮಾಡುವಂತೆ

c) ಕತ್ತ ಲು ಬರುವಂತೆ d) ಗೆದ್ದು  ಬಂದೆನೆಂದು

ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿಯು ಬೆಳಗಿನ ಹೊತ್ತ ನ್ನು  ಹೇಗೆ ಕಳೆದನು ? 


a) ದೇವರನ್ನು  ಪೂಜಿಸುತ್ತ b) ಗುರುಗಳನ್ನು  ಪೂಜಿಸುತ್ತ

c) ದ್ವಿ ಜಪೂಜೆಗಳನ್ನು  ಮಾಡುತ್ತ d) ಈ ಎಲ್ಲಾ  ರೀತಿ

ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ  ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರಲ್ಲಿ ಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದನು ? 


a) ಮುಖವನ್ನು  ತೊಳೆಯದೆ b) ಪೂಜೆ-ಪುನಸ್ಕಾ ರ ಮಾಡಿ

c) ಮುಖವನ್ನು  ತೊಳೆದುಕೊಂಡು d) ಪ್ರೇ ಮತಿಯೊಂದಿಗೆ

ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರು ಯಾರಿಗೆ ಅಷ್ಟ ವಿಧಾರ್ಚನೆಯನ್ನು
ಮಾಡಿದರು ?




a) ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ ಗೆ b) ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ ಗೆ

c) ಪ್ರೇ ಮಮತಿಗೆ d) ವಟವೃಕ್ಷಕ್ಕೆ

"ನಿನ್ನ ನ್ನು  ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿ ಕೇಳುತ್ತಿ ದ್ದೇ ವೆ ನೀನು ತಪ್ಪ ದೇ
ನುಡಿ"ಎಂದು ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಹೇಳಿದರು ?




a) ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರು - ಪ್ರೇ ಮಮತಿಗೆ b) ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರು - ವಟವೃಕ್ಷಕ್ಕೆ

c) ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರು - ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ ಗೆ d) ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರು -ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ ಗೆ



13.

14.

15.

16.

17.

18.

ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ ಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು 


a) ಪ್ರೇ ಮಮತಿ b) ಗುಣಮತಿ

c) ಸೂರದತ್ತ d) ವೃಷಭಾಂಕ

"ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ ಯೆ ಧನವನ್ನು  ತೆಗೆದುಕೊಂಡನು" ಎಂದು ಸುಳ್ಳು
ಸಾಕ್ಷಿ  ನುಡಿದವರು




a) ವಟವೃಕ್ಷ b) ಪ್ರೇ ಮಮತಿ

c) ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ d) ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರು

"ಹುಸಿಯದ ಬೇಹಾರಿಯೇ ಇಲ್ಲ " ಎಂದು ಹೇಳಿದವರು 


a) ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ b) ಪ್ರೇ ಮಮತಿ

c) ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ d) ವಟವೃಕ್ಷ

ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರು ವಟವೃಕ್ಷದ ಸಮೀಪಕ್ಕೆ  ಏಕೆ ಬಂದರು ? 


a) ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ  ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ ಯ ನಡುವಿನ
ವ್ಯಾ ಜ್ಯ  ಬಗೆಹರಿಸಲು

b) ವಟವೃಕ್ಷಕ್ಕೆ  ಪೂಜೆ ಸಲ್ಲಿ ಸಲು

c) ಪ್ರೇ ಮಮತಿಯನ್ನು  ಕರೆದುಕೊಂಡು
ಹೋಗಬೇಕು

d) ಪ್ರೇ ಮಮತಿಯನ್ನು  ಸಾಯಿಸಲು

ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿಯು ಮರದ ಪೊಟರೆಯೊಳಗೆ ಕಿಚ್ಚ ನ್ನು  ಹೇಗೆ
ಇಕ್ಕಿ ದನು ?




a) ಮರವು ಸುಡದಂತೆ b) ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿಯು ಮನೆಯೊಳ್
ಕಿಚ್ಚ ನಿಕ್ಕು ವಂತೆ

c) ಮರಕ್ಕೆ  ಕಿಚ್ಚ ನಿಡುವಂತೆ d) ಧಗಧಗನೆ ಉಳರಿಯುವಂತೆ

"ಪೊನ್ನ ನ್ನೊಂ ದು ಪನ್ನ ಗಂ ಸುತ್ತಿ  ಪಟ್ಟಿ ರ್ದೊಡೆ ಕೊಳಲಂಜಿ
ಪೋದೆಂ" ಎಂದು ಧರ್ಮಾಧಿಕರಣರಿಗಗೆ ಹೇಳಿದವರು




a) ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ b) ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ

c) ಪ್ರೇ ಮಮತಿ d) ದುರ್ಗಸಿಂಹ



19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

ವಟವೃಕ್ಷದ ಪೊಟರೆ ಯೊಳಗಿಂದ ಉರುಳಿ ಸುರುಳಿ ಕಂಠಗತ
ಪ್ರಾ ಣನಾದವನು




a) ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ b) ದುಷ್ಟ ಬುದ್ಧಿ

c) ಪ್ರೇ ಮಮತಿ d) ದುರ್ಗಸಿಂಹ

ಬವರ ಪದದ ಅರ್ಥ 


a) ಬಾಳು b) ಜಗಳ

c) ಬಾವಲಿ d) ಬದುಕು

ತಮಾಲ : ಕತ್ತ ಲೆ : : ಪನ್ನ ಗ :------- 


a) ಹಾವು b) ಹೊನ್ನು

c) ಸಂಪತ್ತು d) ವಟವೃಕ್ಷ

ಮರವನ್ನು  ಒಂದು ಸುತ್ತು ಹಾಕಿದ ಧರ್ಮಬುದ್ಧಿ ಗೆ ಕಂಡದ್ದೇ ನು? 


a) ಹಾವು b) ಹೊನ್ನು

c) ಮನುಷ್ಯ  ಸಂಚಾರ d) ಮನುಷ್ಯ

ಮರದ ಪೊಟರೆಯನ್ನು  ಪ್ರ ವೇಶಿಸಿದ ಪ್ರೇ ಮ ಮತಿಯನ್ನು
ದುರ್ಗಸಿಹ ಕವಿ ಯಾವುದಕ್ಕೆ  ಹೋಲಿಸಿದ್ದಾ ರೆ?




a) ಹರಕೆಯ ಕುರಿ b) ಬಳಾರಿ

c) ಮಾರಿ d) ವೃಕ್ಷದೇವತೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಪಂಚತಂತ್ರಂ  ಕೃತಿಯನ್ನು  ಸಂಪಾದಿಸಿದವರು
ಇವರು




a) ಚಂದ್ರ ಶೇಖರ ಪಾಟೀಲರು b) ಚಂದ್ರ ಶೇಖರ ಕಂಬಾರರು

c) ಚಂದ್ರ ಶೇಖರ ಹೊಳ್ಳ d) ಚಂದ್ರ ಶೇಖರ ಐತಾಳರು

ಮನುಷ್ಯ ರ ಸುಕೃತ ದುಕೃತಗಳನ್ನು  ಅರಿಯುವವರು 


a) ಸ್ನೇ ಹಿತರು b) ಬಂಧುಗಳು

c) ದೈವಗಳು d) ದೆವ್ವ ಗಳು



Answer Key
1. b
2. c
3. a
4. b
5. b
6. d
7. c

8. a
9. d
10. a
11. d
12. b
13. a
14. b

15. c
16. a
17. b
18. a
19. c
20. b
21. a

22. c
23. a
24. d
25. c


